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آمار بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی یکی از مسائل پراهمیت نظام 

دانشگاهی و در سطح کلان تر کشور است، آماری که طبق آخرین 
داده ها به 43 درصد رسیده است. این مهم خوشایند هیچ کدام از 
بخش های کشور نیست و شاید مهم ترین بستر حل آن را هم باید همان 
دانشگاه ها دانست. حل این چالش از مهم ترین دلایل شکل گیری مراکز 

هدایت شغلی به شمار می رود. مراکزی که قرار است به دانشجویان در 
یابی و اشتغال را به آنها  یابی مشاوره  دهند یا خدمات کار راستای کار
ارائه دهند؛ یعنی به صورت کلی زمینه را برای فعالیت دانشجویان در 
صنعت یا سازمان های مختلف فراهم کنند. علاوه بر این موضوع، دوره 

کارآموزی که یکی از مهم ترین بسترها برای ورود دانشجویان به بازار 
، ساماندهی و بهبود یابد. در  کار شناخته می شوند، باید ذیل این مراکز
ادامه گزارش پایش دفتر ارتباط جامعه و صنعت وزارت علوم از 70 دفتر 

یابی را در سال 1402 می خوانید.  هدایت شغلی و کار

 گزارش وزارت علوم نشان می دهد دوره های مهارت افزایی دانشگاه ها حدود یک چهارم سال گذشته بوده است 

مرثیهایبرایمهارتافزایی

رئیس واحد علوم و فناوری 
پردیس دانشگاه آزاد در 

 گفت وگو با »فرهیختگان«: 

پاتوق
پایگاه
توسعه

فناوریدر
واحدپردیس

میشود

 واحد فناور و نوآور پردیس یکی از واحدهای جوان دانشگاه آزاد است که در اواخر 
سال 1385 در کنار پارک فناوری پردیس یعنی بزرگ ترین پارک فناوری کشور تاسیس 
شد. واحدی که اولین واحد فناور و نوآور دانشگاه آزاد محسوب می شود و در ناحیه 
نوآوری پردیس قرار گرفته است. در روزهای پایانی سال 1400 این واحد دانشگاهی وارد 
مرحله جدیدی از فعالیت خود شد و اکوسیستم پارک فناوری پردیس و دانشگاه آزاد 
ناحیه نوآوری پردیس به یکدیگر متصل و این واحد دانشگاهی در تغییر ماموریتی 
به واحد علوم وفناوری پردیس تغییر نام داد. هم اکنون ماموریت اصلی این واحد 
تربیت فناوران و متخصصانی است که علاوه بر توسعه فناوری، توانایی مدیریت 
کسب وکارهای مبتنی بر فناوری را در بازارهای رقابتی ملی و بین المللی دارا باشند 
و توانایی هدایت کسب وکارهای مبتنی بر نوآوری را برای برآورده ساختن نیازهای 
ملی به دست آورند. از این رو این واحد دانشگاهی دارای یک اکوسیستم کارآفرینی و 
کسب وکار است که تمام عوامل تولید و رشد یک کسب وکار را در مرزهای تکنولوژی 
برای دانشجویان خود فراهم آورده تا بتوانند به کمک آن علاوه بر ارتقای علمی به 
، 70 عضو  اهداف کاری خود نیز دست یابند. امروز نزدیک به 5 هزار و 200 دانشجو
هیات علمی و 10 عضو هیات علمی وابسته در این واحد دانشگاهی مشغول 
به فعالیت هستند. این واحد همچنین با همکاری پارک علم و فناوری درحال 
راه اندازی یک فضای کار اشتراکی با عنوان »پاتوق« برای افراد فناور است. حسین 
اصغری شیوایی، رئیس واحد علوم و فناوری پردیس دانشگاه آزاد در گفت وگو با 
»فرهیختگان« با بیان اینکه واحد پردیس یکی از واحدهای جوان دانشگاه آزاد بوده 
و در مجاورت پارک علم و فناوری پردیس که بزرگ ترین پارک فناوری کشور است 
قرار گرفته، گفت: »اسفندماه سال 1400 دکتر طهرانچی و ستاری معاون علمی و 
فناوری ریاست جمهوری تفاهمنامه ای مبنی بر اینکه واحد دانشگاهی پردیس تغییر 
، فناور و کارآفرین  ماموریت داده را امضا کردند تا این واحد دانشگاهی یک واحد نوآور
شده و ماموریت های آن حتی در حوزه آموزش به سمت آموزش فناوری حرکت کند.« 
او اضافه کرد: »پارک علم و فناوری پردیس بزرگ ترین پارک کشور است که نزدیک به 
350 شرکت بزرگ و کوچک دانش بنیان در آن مستقر هستند. ماموریت اصلی ما 
این است که نیروهای علمی و دانشجویی مورد نیاز این شرکت ها را تربیت کرده و 
پروژه هایی که مورد نیاز است را انجام دهیم و ارتباط مستقیم خوبی با برخی از این 
شرکت ها برقرار کردیم و برنامه ما  این است که ماموریت دانشگاه را به سمت این ببرم 
که از  این پتانسیل بزرگ استفاده کنیم.« رئیس واحد علوم و فناوری پردیس دانشگاه 

آزاد با بیان اینکه پردیس یک شهر جوان، جدید و نخبگانی است، تصریح کرد: »برای 
این واحد دانشگاهی طراحی ای انجام شده و یک اکوسیستم کامل است تا اجزای 
مختلف کنار هم قرار گیرند و ورودی ها و خروجی های مرتبط با یکدیگر را تکمیل 
کنند. پارک ها را معمولا در کنار دانشگاه ها می سازند تا بتوانند از نیروی جوان درحال 
آموزش و اساتید دانشگاه ها استفاده کنند. خوشبختانه پارک پردیس هم در کنار 
دانشگاه قرار گرفته و ما جزئی از این اکوسیستم هستیم. مهم ترین وظایفی که انجام 
می دهیم  این است که تعداد قابل توجهی از فارغ التحصیلان ما نیاز این شرکت ها 
را برطرف کرده و پروژه های علمی توسط این اساتید و دانشجویان انجام می شود.« 
اصغری شیوایی در ادامه اظهار کرد: »تعدادی رشته جدید به این واحد اضافه شده 
است اما محدودیت هایی وجود دارد زیرا برای اضافه کردن رشته ها الزامات وزارت 
علوم، بحث های آمایشی و سیاست های دانشگاه وجود دارد. این در حالی است 
که تعدادی رشته از جمله رشته کارآفرینی و رشته در حوزه هوش مصنوعی اضافه 
شده، اما این رشته ها کفایت شرایط پویایی که اینجا مورد نیاز است را نمی دهد. 
دکتر طهرانچی دستور دادند ما از پتانسیل مدرسه عالی مهارت استفاده کرده و 

مدارس مختلف را در دانشگاه ایجاد کنیم.« 

تاسیس ۵ مدرسه عالی مهارتی در واحد علوم و فناوری پردیس 
رئیس واحد علوم و فناوری پردیس دانشگاه آزاد بیان کرد: »می توانیم مجوز ایجاد 
هر مدرسه ای را از معاون مهارتی دانشگاه آزاد بگیریم و تفاهم کردیم کمتر از یک ماه 
هر رشته مورد نیاز را ایجاد و پیش ببریم. الان پنج مدرسه که عبارت از مدرسه عالی 
هوش مصنوعی، مدرسه عالی مدیریت، مدرسه عالی برنامه نویسی، مدرسه عالی 

رباتیک و پهپاد راه اندازی شده است.« 
اصغری شیوایی افزود: »در طول سه چهار ماه اخیری که به پردیس آمده ام با نادی 
درباره پنج شش مدرسه مطرح شده، توافق کرده ایم و پروپوزال های آن آماده و ارسال 
شده و موافقت اولیه ایجاد آنها هم گرفته شده است. البته ما تعطیلات بین ترم را 
داشتیم و به همین دلیل از هفته جاری به شکل جدی بحث جذب دانشجو را در 

این مدارس دنبال خواهیم کرد.«
 

۱۰ رشته- گرایش به واحد فناوری پردیس اضافه شد
او با بیان اینکه ما 50 رشته - گرایش داریم و امسال هم حدود 10 رشته - گرایش جدید 
اضافه کرده ایم، اظهار کرد: »اضافه شدن رشته - گرایش های جدید در چند ماه آینده 
به کمیته آمایش استان بستگی دارد، با این حال ما درخواست هایمان را در این زمینه 
ارسال کرده ایم.« رئیس واحد علوم و فناوری پردیس دانشگاه آزاد تصریح کرد: »مجوز 

رشته هایی مانند مدیریت تکنولوژی، مدیریت کسب وکار و حوزه فناوری همگرایی 
، 70 عضو هیات علمی و 10  را دریافت کرده ایم و امروز نزدیک به 5 هزار و 200 دانشجو

عضو هیات علمی وابسته در این واحد دانشگاهی داریم.«
 

از حالت آموزشی صرف خارج می شویم
اصغری شیوایی درباره اقدامات صورت گرفته در حوزه دانش بنیان ها گفت: »یکی 
از برنامه های اصلی مان این است که بتوانیم حوزه فناوری را در واحد تقویت کرده و 
از حالت آموزشی صرف خارج شویم. در همین راستا فضای زیادی را به این حوزه 
اختصاص داده و در همین چهار ماه، واحدهای فناور زیادی را مستقر کرده ایم 
به طوری که در همین بازه زمانی بیش از 10 واحد فناور را داشته ایم. البته شرکت هایی 
هم داشتیم که پیش تر در پارک مستقر بودند ولی حالا به این واحد آمده اند. همچنین 
با همکاری پارک علم و فناوری در حال راه اندازی فضای کار اشتراکی نسبتا بزرگی 

هستیم که به عنوان پاتوق برای افراد فناور خواهد بود.« 
او تصریح کرد: »کارهای اجرایی برای ایجاد فضای اشتراکی با هزینه 2 میلیارد تومانی 
به زودی آغاز خواهد شد و امیدواریم تا اردیبهشت ماه سال آینده به بهره برداری برسد. 
در آنجا فضاهای مختلف مورد  نیاز افراد فناور مانند اتاق جلسات، اتاق کنفرانس، 
... تعبیه شده و تمام فناوران می توانند در این  ، فضای کار شخصی و سایت کامپیوتر
فضا فعالیت کنند و اساتیدمان هم در کنارشان حضور خواهند داشت. در اصل 

این فضا، پایگاه اصلی مان برای توسعه فناوری خواهد بود.« 

کنفرانس هوش مصنوعی اردیبهشت برگزار می شود
رئیس واحد علوم و فناوری پردیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه همزمان با نمایشگاه 
اینوتکس یعنی اردیبهشت سال آینده هم کنفرانس مهمی را در حوزه هوش مصنوعی 
خواهیم داشت، گفت: »براساس سند تحول و تعالی دانشگاه هم برنامه مفصلی 
خواهیم داشت؛ هر  چند هنوز کامل نشده اما بازه زمانی آن برای سال مالی آینده و 
از ابتدای شهریورماه 1403 تا پایان مردادماه 1404 تعیین شده است.« اصغری شیوایی 
درباره تعامل با پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد گفت: »عملا هر حرکتی که بخواهیم 
انجام دهیم، حرکت یکپارچه با این پارک خواهد بود. در جلسات مختلف کمیته 
راهبردی دانشگاه آزاد واحد پردیس، رئیس پارک یکی از اعضای اصلی خواهد بود.« 
او درباره دانشجویان خارجی اظهار کرد: »در حال حاضر دانشجوی خارجی نداریم 
که الزامات وزارت علوم و خود دانشگاه و نسبت استاد به دانشجو به عنوان موانع 
جدی در این زمینه به شمار  رود، با این حال ریاست دانشگاه برای حل این مانع 

قول مساعدت داده تا بتوانیم به زودی در این زمینه ورود کنیم.« 

فاطمه طاری بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 

مراکز کاریابی دانشگاه های وزارت علوم با هدف تسهیل استخدام 
نیروی کار برای بنگاه ها و کاهش هزینه برای جویندگان کار تشکیل 
یابی در دانشگاه ها از این مراکز گذر  که اگر جریان کار شدند؛ چرا
کند، قطعا کارجو و کارگزار می توانند به نزدیک ترین خواسته  و توقع 
خود برسند. خدماتی که این مراکز ارائه می دهند شامل رصد اشتغال 
دانش آموختگان دانشگاهی، ساماندهی دوره های مهارت افزایی 
دانشجویان و ساماندهی دوره های کارآموزی دانشجویان می شود. 
یابی تخصصی در دانشگاه های دنیا  کز هدایت شغلی و کار مرا
، ساماندهی کار  وظایفی مانند، شفاف کردن اطلاعات بازار کار
... را  پاره وقت تخصصی و ساماندهی دوره های مهارت آموزی و
کز ایران همچنین  نیز انجام می دهند که پیشنهاد می شود در مرا

خدماتی ارائه شود. 
همچنین در نگاهی کلی، بهتر است هماهنگی و هم افزایی 
بین بخش های مختلف در دانشگاه ها در راستای ساماندهی، 
ی، پایش اشتغال  کارآموز مهارت  افزایی و بهبود دوره های 
دانش آموختگان صورت گیرد. برنامه ریزی های جامع برای توسعه و 
برگزاری دوره های مهارت آموزی نیز ذیل این مراکز اتفاق می افتد. این 
مراکز می توانند با توجه به نیازهای شغلی استان و مهارت های مورد نیاز 
مراکز صنعتی دوره های مهارت افزایی را تعریف کنند. یا مراکز شغلی 
دانشگاه های کشور می توانند با ارتباط مستمر با صنایع استان های 
خود، نیازهای شغلی شرکت های صنعتی، شرکت های دانش بنیان، 
... را به روزرسانی کنند. از سمت دیگر نیز  پارک های علم و فناوری و
لازم است براساس وضعیت بازار و توانمندی های مهارتی دانشجویان، 

متقاضیان را در مسیر شغلی قرار دهد. 

تنها ۲۵ درصد جایابی در مراکز هدایت شغلی 
صورت گرفته است

یابی در یک سال گذشته رشدی معادل  کز هدایت شغلی و کار مرا
40 درصدی داشته و از 50 مرکز به 70 مرکز رسیده است. در یک سال 
گذشته حدود 7 هزار و 304 نفر در مراکز هدایت شغلی مشاوره شدند 
کز به دانشجویان معرفی شده  و حدود 3 هزار و586 شغل از طریق مرا
است. از این تعداد حدود هزار و 898 نفر یا تنها 25 درصد در این 
فرصت ها جایابی یا مشغول به کار شده اند. تعداد نمایشگاه های 
کار در یک سال گذشته به 48 نمایشگاه رسید که در این نمایشگاه ها 
603 شرکت حضور داشته اند. در این بین دانشگاه خوارزمی با هزار 
و 700 مشاوره در جایگاه اول قرار گرفته است. پس از آن دانشگاه 
، دانشگاه حضرت معصومه 400 نفر و دانشگاه  یاسوج به 610 نفر
علامه طباطبایی 350 نفر مشاوره داده اند. همچنین تعداد دوره های 
مهارت افزایی برگزار شده عمومی و تخصصی، 2 هزار و 291 دوره، 
تعداد فرصت های شغلی 3 هزار و 586 و تعداد تفاهمنامه های 
منعقد شده با شرکت ها و سازمان ها تنها 493 عدد بوده است. در 
سال 1401 تعداد دوره های مهارت افزایی در دانشگاه ها، 8 هزار و 
296 دوره بود که به صورت میانگین، تعداد متوسط دوره های برگزار 
شده در هر دانشگاه، 108 دوره شده و 4 هزار و 160 نفر در این دوره ها 
شرکت کرده اند. به عبارت دیگر تعداد دوره ها به کمتر از نصف 

سال پیش رسیده است. 

گزارش عملکرد   مراکز  کاریابی دانشگاهی چه می گوید؟  مراکز  کاریابی در یک نگاه 

3۱ درصد جایابی در دانشگاه تهران
در ادامه این گزارش به بررسی عملکرد مراکز کاریابی دانشگاه های مطرح 
و سطح یک کشور پرداخته ایم. اولین دانشگاهی که نگاهی به عملکرد آن 
می اندازیم، دانشگاه تهران است. ساختمان اصلی مرکز هدایت شغلی 
 ... این دانشگاه، 20 کلاس و سایت و کارگاه آموزشی و سالن اجتماعات و
دارد و این مرکز در حوزه های برگزاری نمایشگاه کار، لیگ بازی دانشجویان، 
دوره های استعدادیابی، کارگاه های مقاله و پروپوزال نویسی، برگزاری دوره 
برنامه نویسی را برای دانشجویان دانشگاه برگزار می کند. تعداد تمامی 
دوره های برگزار شده این مرکز به 11 دوره می رسد. مرکز کاریابی دانشگاه 
تهران، 70 فرصت شغلی به دانشجویان معرفی کرده که از این تعداد 
22 دانشجو یا 31 درصد آنها جایابی و مشغول به کار شده اند. تعداد 
تفاهمنامه های این مرکز به صورت حدودی و بیش از 20 مورد بیان می شود. 

مرکز کاریابی که کاری پیدا نکرد
دانشگاه بعدی، دانشگاه الزهراست. مرکز هدایت شغلی این دانشگاه 
مساحتی بیش از 500 مترمربع و در دوطبقه دارد. این مرکز اقدامات و 
فعالیت هایی مانند برگزاری دوره مهارت افزایی عمومی، منتورینگ و 
... را در کارنامه خود داشته  مشاوره شغلی، برگزاری دوره های شتابدهی و
است. تعداد دوره های این مرکز در یک سال اخیر 65 دوره بوده است. 
همچنین 50 فرصت شغلی به دانشجویان معرفی شده اما هیچ جایابی 
از طریق مرکز صورت نگرفته است. همچنین تنها یک نمایشگاه کار 
برگزار کرد که 65 سازمان و شرکت در آن فعالیت کردند. این مرکز تنها یک 

تفاهمنامه با اتاق بازرگانی ایران- سوئیس برقرار کرده است. 

فقط 3۲ درصد فرصت های شغلی 
در خواجه نصیرالدین طوسی به جایابی رسید

، دانشگاه خواجه نصیرالدین  یکی دیگر از دانشگاه های مطرح کشور
طوسی است که رشته های فنی و مهندسی را تربیت می کند و دانشگاهی 
صنعتی محسوب می شود. مرکز هدایت شغلی و کاریابی این دانشگاه 
در ساختمان مرکز قرار دارد. این مرکز در یک سال اخیر به دنبال اقداماتی 
، تهیه بانک  همچون مطالعات اولیه برای تدوین شیوه نامه فعالیت مرکز
اطلاعات صنعت، معرفی فرصت های شغلی و کارآموزشی بوده است. 
به صورت کلی این دانشگاه توانسته با معرفی 25 فرصت شغلی به 
دانشجویان، حدود هشت نفر از آنها را مشغول به کار کند. به عبارتی حدود 
32 درصد آنها مشغول به کار شدند. این مرکز تنها یک نمایشگاه کار برگزار 
کرد که 72 سازمان و شرکت در آن مشارکت داشتند و سه تفاهمنامه با 

، شرکت نفت پارس و مپنا امضا کرده است.  وزارت کار

در یک سال تنها ۲۲ دانشجو امیرکبیر 
مشغول به کار شدند

، دانشگاه صنعتی  یکی دیگر از دانشگاه های صنعتی مطرح کشور
امیرکبیر است. باشگاه مهارت و اشتغال این دانشگاه از سال 1397 
فعالیت خود را آغاز کرده است. زیر نظر معاونت ارتباط با صنعت 
دانشگاه فعالیت می کند. این باشگاه در این یک سال 25 دوره مختلف 
گهی شغلی ثبت  برگزار کرد و در قالب سامانه کاریابی حدود 150 آ
شده است. دوره های این مرکز در قالب دوره جامع و مدیریت پروژه، 

طراحی محصول و مذاکره و هنر گفت وگو و دوره تخصصی است. آمار 
فرصت های شغلی معرفی شده توسط این مرکز 150 فرصت بوده که 
20 دانشجو در این فرصت ها جایابی شدند. به عبارتی تنها 13 درصد 
دانشجویان توانستند مشغول به کار شوند. تعداد بازدیدهای یک سال 
، شرکت  گذشته این مرکز 55 بازدید بود که از صنایعی مانند پارس خودرو
... بازدید صورت گرفت. همچنین 21 تفاهمنامه با شرکت ها و  مپنا و

صنایع مختلف منعقد شد. 

خوارزمی؛ هزار و 7۰۰ مشاوره با خروجی صفر؟
از دیگر دانشگاه های مطرح کشور که بیشترین آمار در جلسات مشاوره 
را داشت، دانشگاه خوارزمی بود. مرکز کاریابی این دانشگاه شش دوره 
... در دانشگاه برگزار  استارتاپی و آشنایی با بازارهای مالی، تفکر خلاق و
کرد. همچنین به 200 دانشجو فرصت شغلی معرفی کرد که هیچ کدام از 
آنها جایابی نشدند. بازدیدهای علمی این مرکز در دو بازدید خلاصه 
می شود که برای دو سازمان دیجی نکست و کارخانه نوآوری آزادی انجام 
شد. این دانشگاه علی رغم ساعات و تعداد بالای مشاوره هایی که ارائه 

داده، خروجی و نتیجه ای برای دانشجویان نداشته است. 

39 درصد فرصت های شغلی شریفی ها 
منجر به اشتغال شد

لیست عملکرد مرکز هدایت شغلی دانشگاه شریف نیز در این دفترچه 
، امکان ساخت رزومه کاری و تحصیلی آن وجود دارد.  آمده و در این مرکز
این مرکز نمایشگاهی با 36 شرکت برگزار کرد و در آن حدود 700 عنوان 
شغلی با 13 رشته، 9 هزار بازدید و بین 38 هزار الی 53 هزار رزومه بین 
کارجویان و شرکت ها ردوبدل شد. از 470 فرصت شغلی که به دانشجویان 
معرفی شده است، تنها 185 جایابی در این مرکز صورت گرفت که حدود 
39 درصد از کل فرصت های معرفی شده را شامل می شود. در آینده قرار 
، نمایشگاه کار ویژه هر دانشکده را برگزار کند و بازدید های  است این مرکز
علمی ویژه دانشجویان و برگزاری دوره های مهارت افزایی را داشته باشد. 

اشتغال ۱3 درصدی، 
سهم دانشجویان علامه طباطبایی از مرکز کاریابی

دانشگاه علامه طباطبایی، به عنوان دانشگاه علوم انسانی و ارتباطات 
شناخته می شود و در نتیجه دانش آموختگان این دانشگاه در چنین 
حوزه هایی باید فعالیت داشته باشند و جنس فعالیت مرکز کاریابی 
این دانشگاه با دیگر دانشگاه ها تفاوت دارد. مرکز کاریابی و هدایت 
شغلی این دانشگاه، دو کلاس آموزشی 40 نفره دارد و در این یک سال 
راه اندازی مدرسه اشتغال و هدایت شغلی، آموزش های تخصصی حوزه 
اشتغال، آموزش های عمومی و طرح سنجش استعدادهای شغلی را در 
کارنامه خود داشته است. تعداد دوره هایی که مرکز کاریابی علامه برگزار 
کرده، به 45 دوره در حوزه های علم داده، نوآوری های رسانه ای و رمزارز و 
چالش های حقوقی می رسد. از بین 150 فرصت شغلی که به دانشجویان 
معرفی شده، 20 جایابی صورت گرفته که حدودا 13 درصد از کل فرصت ها 
را شامل می شود. همچنین دو بازدید علمی از شهرک صنعتی شمس آباد 
و بازدید از شرکت دیجی کالا صورت داده و دو تفاهمنامه با وزارت تعاون 

و بانک پارسیان منعقد کرده است. 

تنها یک تفاهمنامه 
در مرکز هدایت شغلی صنعتی ترین دانشگاه ایران

دانشگاه علم و صنعت ایران از دیگر دانشگاه های سطح یکی است. 
مرکز کاریابی این دانشگاه مستقر در دفتر همکاری های علمی و صنعتی 
دانشگاه است و امکان استفاده از امکانات دانشگاه جهت برگزاری 
دوره، سمینار و همایش را دارد. از جمله اقدامات و فعالیت هایی 
که این مرکز در یک سال اخیر ارائه داده، می توان به برگزاری 265 دوره 
مهارت افزایی، برگزاری نمایشگاه کار صدف اشاره کرد. این دانشگاه 265 
دوره مهارت افزایی مانند کربن زدایی در صنایع، انتقال تجربه کارآفرینی 
... را برگزار کرد. مرکز هدایت شغلی علم و صنعت در سال گذشته یک  و
نمایشگاه کار برگزار کرد که تعداد سازمان ها و شرکت های آن به بیش از 
50 شرکت رسید و همچنین تعداد بازدیدهای علمی این دانشگاه 58 
بازدید بوده که از کاخانه هایی مانند کارخانه میهن، تصفیه خانه حکیم، 
، مپنا، نمایشگاه صنعت برق بازدید به  نیروگاه پاکدشت، ایران خودرو
عمل آمده است. همچنین یک تفاهمنامه با ایران خودرو در این دانشگاه 
منعقد شد. در مورد اشتغال و جایابی مرکز هدایت شغلی این دانشگاه، 

اطلاعاتی منتشر نشده است. 

مراکز هدایت شغلی دانشگاه های مطرح استانی 
چه کردند؟

تا اینجای گزارش نگاهی به مراکز هدایت شغلی مطرح ترین دانشگاه های 
دولتی تهران انداختیم و در این قسمت قرار است مروری بر مراکز هدایت 
شغلی دانشگاه های مطرح استانی داشته باشیم. اولین دانشگاهی که 
عملکرد آن را مرور خواهیم کرد، دانشگاه بین المللی امام خمینی است. 
مرکز کاریابی این دانشگاه، در یک سال گذشته 93 دوره مهارتی برای 
دانشجویان، بایگانی بیش از سه هزار دانشنامه دانش آموختگان، تدوین 
نقشه راه واحد هدایت شغلی دانشگاه را انجام داده است. از بین 50 
فرصت شغلی معرفی شده 48 دانشجو یا 96 درصد جایابی شدند. تعداد 
، 9 بازدید از مراکزی  بازدیدهای انجام شده در یک سال گذشته این مرکز
مانند نیروگاه شهید رجایی، شرکت تهویه، شرکت شوینده پاکنام و شرکت 
... داشته است. هشت تفاهمنامه و قرارداد با سازمان و صنایع  بالین تک و
مختلف از جمله، سازمان جهاد خودکفایی سپاه، سازمان فنی و حرفه ای 
... منعقد شد. از دیگر دانشگاه های مطرح استانی، باید به  استان قزوین و
دانشگاه تبریز اشاره کرد. این دانشگاه تنها چهار دوره در یک سال اخیر 
برگزار کرده و از بین 50 فرصت شغلی معرفی شده به دانشجویان تنها 
پنج جایابی صورت گرفته است. تعداد بازدیدهای انجام شده در این 
مرکز 20 بازدید بوده که یک تفاهمنامه با سازمان فنی وحرفه ای در راستای 
برگزاری دوره های مهارتی منعقد شده است. سومین دانشگاه استانی که 
آن را بررسی می کنیم، دانشگاه صنعتی اصفهان است. مرکز کاریابی این 
دانشگاه 108 دوره مهارت افزایی عمومی و تخصصی برگزار کرد. همچنین 
150 فرصت شغلی به دانشجویان معرفی شده که 30 دانشجو یا 20 درصد 
افراد در آن جایابی شدند. همچنین دو نمایشگاه کار در یک سال اخیر 
برگزار شد که 35 سازمان و صنعت در آن حضور داشتند. همچنین در 
این یک سال 46 تفاهمنامه و قرارداد با سازمان ها و صنایعی مانند شرکت 
مترو اصفهان، بسپار شیمی، پتروشیمی کارون، سازمان شیلات ایران، 

... منعقد شده است.  صندوق پژوهشگران و

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 


